PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br

AVISO DE CANCELAMENTO DE ITEM DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 149/2018– PMM

PROCESSO Nº 263/2018 – PMM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, com as

características e especificações constantes deste Edital.

A pregoeira, designada pelo Decreto nº 483/2018 de 22/08/2018, no uso de suas atribuições

legais, conforme solicitado no ofício nº 005/2019-ADM da Secretaria Municipal de Educação

e Cultura, datado de 07/01/2019, torna público o CANCELAMENTO dos itens 88 (Fórmula

infantil em pó com 100% de aminoácidos livres, nutricionalmente completa... ) e 89 (Fórmula

infantil para lactentes desde o nascimento...), referente ao edital epigrafado.

IMPORTANTE: Os demais itens do referido pregão permanecem inalterados, cujas

propostas serão abertas na data e horário previsto no edital (09/01/2019- 09:00horas), que

encontra-se a disposição no portal  www.matinhos.pr.gov.br e setor de licitações na

Prefeitura Municipal de Matinhos.

Matinhos, 08 de janeiro de 2019.

Janete de Fátima Schmitz
Pregoeira

http://www.matinhos.pr.gov.br/